江苏省高校辅导员培训与研修基地（扬州大学）

扬大基地〔2016〕4号

关于举办2016年江苏省高校
新任辅导员岗前培训班的通知
各有关高校学生工作处：
根据《省教育厅办公室关于开展2016年全省高校新任辅导员岗前培训的通知》（苏教办学〔2016〕10号）精神，2016年江苏省高校（扬州、徐州、连云港、宿迁、淮安、盐城、泰州等片区）新任辅导员岗前培训班定于8月下旬在江苏省高校辅导员培训与研修基地（扬州大学）举办。现将有关事项通知如下：
一、培训时间

2016年8月22（星期一）至27（星期六），为期6天。

二、培训地点
江苏省高校辅导员培训与研修基地（扬州大学）。
三、培训对象

各高校2016年新任辅导员，往年未参加过岗前培训的辅导员。
四、培训费用

每人600元（含资料费、餐费等）。

五、食宿安排

1、住宿安排：学员可选择走读或住宿。培训基地可代为安排住宿，费用由学员所在学校承担。

2、就餐安排：学员就餐由培训基地统一提供。
六、报到安排
1、报到时间：8月21日12:30-17：30。
2、报到地点：扬州市汶河北路42号玉蜻蜓雅致酒店（原蓝天大厦）一楼大厅。公交线路：汽车东站可乘66路到石塔寺站台下车，到对面站台转乘30路到文昌阁站台下车；汽车西站可乘88路到石塔寺站台下车转乘30路到文昌阁站台下车，对面就是酒店。

3、报到要求：在扬高校请指定一名负责老师到报到地点集中办理报到手续，其他高校学员自行办理报到手续。全体学员于8月22日上午9：00准时到培训地点（见培训日程安排表，报到时发放）参加培训。
七、其它事项

1、请各高校及时将《省教育厅办公室关于开展2016年全省高校新任辅导员岗前培训的通知》（见附件1）精神，以及本通知的相关具体事项通知到所有参加培训的学员，并认真做好相关组织工作，本通知的电子版可登录培训基地网站（http://fdy.yzu.edu.cn）下载。
2、7月18日前，请以学校为单位将《2016年江苏省高校新任辅导员岗前培训班报名回执》（见附件2）电子版发至ydxy@yzu.edu.cn，同时，将报名回执纸质版（盖单位章）传真至0514-87991097，以便工作安排。

3、联系人：费老师，联系电话： 0514-87991097（传真），15252755588。

附件：

1、省教育厅办公室关于开展2016年全省高校新任辅导员岗前培训的通知
2、2016年江苏省高校新任辅导员岗前培训班报名回执
江苏省高校辅导员培训与研修基地（扬州大学）
2016年6月21日
附件1
苏教办学﹝2016﹞10号[image: image1.jpg]

省教育厅办公室关于开展2016年

全省高校新任辅导员岗前培训的通知

各高等学校、独立学院，各辅导员培训与研修基地：

为贯彻落实教育部《普通高等学校辅导员培训规划（2013—2017年）》和《高等学校辅导员职业能力标准（暂行）》精神，做好新任辅导员岗前培训工作，提高新任辅导员的育人能力和工作水平，使其尽快适应新的工作岗位，省教育厅将依托省高校辅导员培训与研修基地（以下简称基地）举办2016年新任辅导员岗前培训班。现就有关事项通知如下。

一、培训对象

2016年高校新任辅导员，以及往年未参加岗前培训的辅导员。

二、培训时间

岗前培训于8月中下旬开展，共6天，48学时（具体开班时间由各基地补充通知）。

三、培训内容及形式
培训内容包括以下八个专题：

1.高校辅导员岗位认知；

2.大学生思想特点及思想政治教育的任务、方法（含网络思想政治教育）；

3.高校校园文化建设；

4.高校学生党团组织建设；

5.高校学生学业指导与日常事务管理服务（含危机事件应对）；

6.大学生心理健康教育与咨询；

7.大学生职业生涯规划及就业创业指导；

8.辅导员自我成长与发展（含理论与实践研究）。

培训形式包括专题讲座、讨论交流、社会实践、拓展训练等。

四、培训考核

培训考核内容包括出勤情况、作业完成情况、交流研讨和撰写学习心得体会情况等。学员经考核合格，由基地颁发结业证书，结业证书加盖“江苏省高校辅导员培训与研修基地”专用章。

五、组织方式

岗前培训工作在省教育厅领导下，由各基地按确定的分工具体组织实施。

六、相关要求
1.各高校、独立学院要高度重视，统筹安排，确保所有新任辅导员都按要求参加培训。因故未能参加当期培训的，请所在学校安排在下一期补训。

2.各基地要认真筹划、精心组织，严格管理、热情服务，选聘优秀师资，认真编印学习资料，妥善安排食宿，主动听取意见建议，组织好各个教学活动环节，确保培训取得应有效果。

3.岗前培训食宿由各基地统一安排。

附件：省高校辅导员培训与研修基地岗前培训分工情况及联系人

                               省教育厅办公室

2016年6月15日

江苏省教育厅办公室                     2016年6月17日印发
附件2

2016年江苏省高校新任辅导员岗前培训班报名回执（扬州大学基地）
学校名称（盖章）：                                        贵校学生处办公室电话：
	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	所在部门或院系
	学历
	办公电话
	手机号码
	电子邮箱
	QQ号
	是否安排

住宿
	备注

注：请指定一名学员担任本校带队老师，并在备注栏中注明。
PAGE
- 1 -